
1

Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                      LISTOPAD 2017

11/2017

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Výsledky voleb  
do Parlamentu  
České republiky

Nová rubrika s názvem 
„Kdo to byl, ten…“

Termostatický fantom

Rozhovor s Janou Němcovou 
za centrum MáTa Hulín

Dárek k Vánocům  
pro obyvatele města Hulína  
na zadní straně

Výsledky parlamentních voleb 2017 v Hulíně

Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasů

5 699 3 284 57,62 3 281 3 245 98,90

Čerpáno z  
www.info.cz/volby-2017

Na celostátní úrovni dopadly parlamentní volby takto:
Do parlamentu České republiky se díky novým parlamentním volbám, kona-

ným 20. až 21. října 2017, dostalo 9 stran, které obsadí křesla svými zástupci. 
Celková účast u těchto voleb byla 60,84 %. 
Zde jsou výsledky zmíněných 9 stran:

Pozvánka



2

Hulíňan

Vážení občané,
obracíme se na Vás se žádostí o podporu 

urychlení realizace dopravních projektů tzv.  
„Moravského kříže“, tedy jednoduše řečeno  
o nejrychlejší výstavbu dálnice D49 Hulín – 
Fryšták (a dále na Slovensko) a dálnice D55   
Jihovýchodní obchvat Otrokovic – Staré  
Město – Břeclav.

Zvýšený průjezd kamionů a těžké tran-
zitní dopravy přes naše město trápí řadu lidí 
bydlících v blízkosti hlavní cesty. Realizace 
těchto staveb zásadně sníží průjezd této do-
pravy přes město.

S podobnými problémy se potýkají i další 
obce našeho regionu po celé trase silnice I 55.  
Jedná se tedy o stavby, které mohou zlepšit 
kvalitu života v dotčených obcích, včetně 
našeho města. Také jako základní dopravní 
infrastruktura přispějí pozitivně k posílení 
ekonomického rozvoje našeho kraje a srov-
nají příležitosti s jinými kraji naší republiky.

Příprava projektů D49 a D55 trvá více 
jak 15 let a je soustavně blokována několika 
ekologickými spolky, přičemž jejich aktivis-
tičtí představitelé, bez ohledu na navrhovaná 
environmentální opatření a skutečně zjištěný 
stav, zarputile usilují o zastavení jejich přípra-
vy, čímž znemožňují tolik očekávanou a neu-
stále slibovanou realizaci jednotlivých staveb.

Není možné, a od- 
poruje to zdravému  
rozumu, aby byl brz-
děn ekonomický roz- 
voj celé východní Mo- 
ravy, aby občané na-
šich měst a obcí trpěli 
vysokou dopravní zá-
těží a byli rukojmími 
kuňky zelené, křečka 
polního nebo tří ak-
tivistů, kteří si úče-
lově založí sdružení 

a zneužívají špatného stavebního zákona jen 
destruktivním směrem!

Podpořte prosím svými podpisy přilože-
nou petici. Ať zvítězí zdravý rozum a zájmy  
o životní prostředí pro člověka před aktivis-
tickou demagogií!

Roman Hoza
starosta města Hulína

Petice na podporu dálnice D49 Hulín – Fryšták – Hranice ČR/SR  
a dálnice D55 Otrokovice – St. město – Břeclav

Petici s názvem  
Petice na podporu infrastrukturních projektů dálnice D49  

Hulín – Fryšták – hranice ČR/SR a dálnice D55  
Otrokovice – St. Město – Břeclav spolu s dopisem petičního výboru  
najdete v INFORMAČNÍM CENTRU HULÍN, nám. Míru 123.

Pozvánky na akce města Hulín



3

Hulíňan

Z RADNICE

Práce finišují

Jak si mnozí z vás již všimli, Kroměřížská 
ulice již krásně svítí. Nemyslím tím pozem-
ní část, ale konkrétní osvětlení komunikace 
moderními osvětlovacími tělesy. Zbývá jen 
odstranit staré stožáry.

Finišuje se rovněž s chodníkem na ulici 
Žižkova, a i zde padlo rozumné rozhodnutí 
o rekonstrukci veřejného osvětlení, a také se 
ihned začalo s jeho realizací.

Dalšími pracemi jsou pak rekonstruk-
ce páteřní komunikace v bývalém starému 
cukrovaru, kterou jistě ocení nájemci areálu,  
a v neposlední řadě také výměna oplocení 
před novou DPS na Nábřeží.

Tímto však práce v letošním roce určitě 
nekončí.

Zdeněk Váňa  
vedoucí Odboru správy majetku města

Termostatický fantom

Tak by se dal nazvat zatím neznámý fan-
tom, který se zaměřuje na termostatické hla-
vice na radiátorech v budovách města. Posuď-
te sami, jestli tento člověk má ještě svých pět 
pohromadě (abych nebyl vulgární), ale jeho 
počínání si nějak nedovedu v hlavě srovnat.

Nejdříve šlo o dva ventily v tělocvičně sta-
ré školy, poté na veřejných záchodcích o tři  
ventily a nakonec opět ve staré škole o tři 
ventily v tělocvičně a jeden na sociálním 
zařízení. Dle zákona je vlastník budovy po-
vinen osadit topná tělesa těmito hlavicemi. 

Nesplnění má za následek, při kontrole SEI, 
značné finanční pokuty. (Již jsme si vyzkou-
šeli.) Zajímavé je, že nenechavec zřejmě 
chodí i s potřebným nářadím, neboť hlavici 
nelze odpojit rukou.

A co tedy tohle počínání může vyvolat? 
Pokud zloděj nebude mít stále dost, uzavřeme 
tělocvičnu a bohužel to odnesou i ti, kteří si 
jdou skutečně zacvičit. Podobný osud můžou 
mít i veřejné toalety.

Zdeněk Váňa  
vedoucí Odboru správy majetku města

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 62. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 20. 9. 2017

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
 v platném znění

1/62/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc. č. 
663/1, 2606/1, 2607, 2624, 2591, 2579, 2539, 
2578/1, 2577/1, 2578/4 vše v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 663/1,  
2606/1, 2607, 2624, 2591, 2579, 2539/1, 2578/1, 
2577/1, 2578/4 vše v k. ú. Hulín společnos-
ti E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice,  
IČ: 28085400, za cenu 77.000 Kč + DPH, ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovi-
tostí a pořízení geometrického plánu. 

2/62/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc.  
č. 5044, 5038 vše v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 5044, 
5038 vše v k. ú. Hulín společnosti E.ON Dis-
tribuce, a.s., České Budějovice, IČ: 28085400,  
za cenu 2.500 Kč + DPH, náklady spojené s vkla- 
dem do katastru nemovitostí a pořízení geo-
metrického plánu. 

3/62/RM/2017 
Dodatek č. 1 Smlouvy o podnájmu č. 25/2016/008 
na části pozemků parc. č. 2000/1, 2000/3  
a na pozemky parc. č. 2000/7, 2000/8 vše  
v k. ú. Rajnochovice
Rada města Hulína schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o podnájmu č. 25/2016/008 
na části pozemků parc. č. 2000/1, 2000/3  
a na pozemky parc. č. 2000/7, 2000/8 vše v k. ú.  
Rajnochovice o celkové výměře 1407 m2 Arcibi- 
skupským lesům a statkům Olomouc, kde pod- 
nájemné je nově bez daně z přidané hodnoty.

4/62/RM/2017
Ukončení nájmu nebytových prostor budovy 
č.p. 752 v k. ú. Hulín

Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu nebytových prostor domu  
č. p. 752 v k. ú. Hulín na Holešovské ul. na 
žádost nájemce f. Craftama, s. r. o., Kroměříž, 
IČ: 04928709, ke dni 25. 9. 2017 dohodou s tím, 
že se odpouští nájemné v měsíci září s ohledem 
na rozsah plánovaných oprav nemovitosti.

5/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu nebytových prostor
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07603/2017 s paní 
XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, 769 01 
Holešov na místnost v budově č. p. 375 v ul.  
Dr. Stojana v Hulíně sloužící jako učebna, za úče-
lem cvičení jógy na dobu určitou od 1. 10. 2017  
do 30. 6. 2018.

6/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07558/2017 s pa- 
nem XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, 
Hulín na místnost v budově č. p. 375 v ul.  
Dr. Stojana v Hulíně sloužící jako tělocvična, 
za účelem kondičního cvičení na dobu urči-
tou od 1. 10. 2017 do 30. 6. 2018.

7/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07556/2017 s paní 
XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, Hulín na 
místnost v budově č. p. 375 na ul. Dr. Stojana 
v Hulíně sloužící jako tělocvična, za účelem 
kondičního cvičení na dobu od 1. 10. 2017  
do 30. 6. 2018.

8/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07562/2017 se za- 

psaným spolkem TJ Sokol Záhlinice, Zá-
hlinice 138, 768 24 Hulín, IČ: 46998276  
na místnost v budově č. p. 375 na ul. Dr. Sto- 
jana v Hulíně sloužící jako tělocvična, za úče-
lem tréninku přípravky kopané na dobu urči-
tou od 1. 10. 2017 do 30. 6. 2018.

9/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína neschvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 na ul. Záhlinická 
č. p. 475, Hulín s manž. XXX XXX, trvale  
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017.

10/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 v ul. Záhlinická  
č. p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017.

11/62/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 6 v ul. Záhlinická  
č. p. 475, Hulín, s paní XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 1. 9. 2017 do 31. 12. 2017.

12/62/RM/2017 
Smlouva o výprose - tělocvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o výprose č. MÚH/07681/2017  
se Střediskem pro volný čas dětí a mládeže  
Hulín, příspěvkovou organizací, Nábřeží 696,  
768 24 Hulín, IČ: 71230955 na místnost  
v budově č. p. 375 v ul. Dr. Stojana v Hulíně slou-
žící jako tělocvična, za účelem tréninku pří-
pravky kopané na dobu určitou od 1. 10. 2017  
do 30. 6. 2018.



4

Hulíňan

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 63. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 4. 10. 2017

1/63/RM/2017 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 v DPS v ul. Kostel-
ní č. p. 138, Hulín s panem XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu neurčitou 
od 15. 10. 2017.

2/63/RM/2017
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 v ul. Záhlinická  
č. p. 475, Hulín s manž. XXX XXX, trva-

le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 5. 10. 2017 do 31. 12. 2017.

3/63/RM/2017 
Dodatek č. 1 /2017 ke smlouvě o obstarání 
věci ze dne 22. 12. 2008

Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1/2017 ke smlouvě o obstarání 
věci ze dne 22. 12. 2008 s příspěvkovou or-
ganizací DECENT Hulín, se sídlem Ed. Svět-
líka 1197, Hulín IČ: 476984344 s účinností  
od 1. 11. 2017.

4/63/RM/2017 
Smlouva o výprose
Rada města Hulína ruší
smlouvu o výprose s organizací DECENT 
Hulín, příspěvková organizace, IČ: 47934344, 
se sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 
Hulín na užívání části nebytových prostor  
v č. p. 988 v Hulíně.

5/63/RM/2017 
Věcné břemeno na části pozemku parc.  
č. 75/8 v k. ú. Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na čás-
ti pozemku parc. č. 75/8 v k. ú. Záhlinice 
společnosti GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem,  
IČ: 272 95 567 za cenu 1000,- Kč + DPH a nákla- 
dy spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 

6/63/RM/2017 
Záměr prodeje pozemku parc. č. 2837/28, 
nebo jeho částí v k. ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr prodeje pozemku parc. č. 2837/28, 
nebo jeho částí o výměrách cca 13.667 m2  
a cca 13.373 m2 v k. ú. Hulín s věcným bře-
menem cesty. 

7/63/RM/2017 
Dodatek č. 1 /2017 ke smlouvě o obstarání 
věci ze dne 26. 4. 2011
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 1/2017 ke smlouvě o obstarání 
věci ze dne 26. 4. 2011 s příspěvkovou orga-
nizací DECENT Hulín, se sídlem Ed. Svět-
líka 1197, Hulín IČ: 476984344 s účinností  
od 1. 11. 2017.

8/63/RM/2017
Odpisový plán pro Základní školu Hulín, pří-
spěvkovou organizaci
Rada města Hulína schvaluje
odpisový plán na odpisování hmotného in-
vestičního majetku - školní rozhlas Základní 
škole Hulín, příspěvkové organizaci, dle při-
loženého návrhu.

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Petr Polák v. r.  
místostarosta města Hulína

13/62/RM/2017 
Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku 
č. STR 23_17 ve výši 50.800 Kč, uzavřenou  
s Nadací ČEZ, IČ: 26721511, se sídlem Duho-
vá 1531/3, 140 53 Praha 4 na pořízení a výsad-
bu zeleně v rámci projektu „Alej Podstávek“.

14/62/RM/2017 
Výběrové řízení „HULÍN - chodník ul. A. DVO- 
ŘÁKA“
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo č. 34/2017 na základě výsledku 
výběrového řízení veřejné zakázky malého roz-
sahu na akci „HULÍN - Chodník ul. A. DVO- 
ŘÁKA“ s firmou Správa a údržba silnic Kro-
měřížska, s. r. o., IČ: 26908298, se sídlem 
Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž s nabídnutou 
cenou 406.591,22 Kč bez DPH.

15/62/RM/2017 
Výběrové řízení „Hulín - ul. Vrchlického“
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo č. 33/2017 na základě výsled-
ku výběrového řízení veřejné zakázky malé-
ho rozsahu na akci „Hulín - ul. Vrchlického“  
s firmou Správa a údržba silnic Kroměříž-
ska, s. r. o., IČ: 26908298, se sídlem Kotoje-
dy 56, 767 01 Kroměříž s nabídnutou cenou 
354.721,71 Kč bez DPH.

16/62/RM/2017 
Výběrové řízení na ředitele/ředitelku Kultur-
ního klubu Hulín
I. Rada města Hulína vyhlašuje
výběrové řízení na ředitele/ředitelku Kultur-
ního klubu Hulín, příspěvkové organizace,  
se sídlem Hulín, Třebízského 194, okres Kro-
měříž, PSČ 768, IČ: 63458837. 

II. Rada města Hulína jmenuje
výběrovou komisi pro toto výběrové řízení 
ve složení: předsedkyně komise: Ing. Aranka 
Medková Pekárková, BBS, členové komise: 
Mgr. Roman Hoza, PhDr. Romana Habartová,  
Mgr. Jiří Macháček, p. Leoš Holubníček.

17/62/RM/2017 
Doplnění informací ke Kulturnímu klubu 
Hulín, p. o.
I. Rada města Hulína ukládá
vedoucí finančního odboru provést průběž-
nou kontrolu hospodaření KULTURNÍHO 
KLUBU Hulín, příspěvkové organizace,  
se zaměřením na stav ke dni 31. 08. 2017.

Mgr. Roman Hoza v. r.  
starosta města Hulína

Petr Polák v. r.  
místostarosta města Hulína

INZERCE



5

Hulíňan

ZKRÁCENÝ PŘEHLED USNESENÍ
z 64. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 18. 10. 2017

1/64/RM/2017 
Nájem části pozemku parc. č. 2544/1 v k. ú. 
Hulín
Rada města Hulína neschvaluje
dodatek č. 1 Smlouvy o nájmu části pozemku 
parc. č. 2544/1 v k. ú. Hulín s firmou SINEKA, 
a. s., se sídlem 28. pluku 128/12, Vršovice,  
101 00 Praha 10, IČ: 0762050, jímž se upravuje 
od 1. 1. 2018 nájemné na cenu 6.000 Kč/rok 
+ DPH.  

2/64/RM/2017 
Záměr směny pozemku parc. č. 2338 v k. ú. 
Záhlinice
Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění
záměr směny pozemku parcelní číslo 2338  
o výměře 774 m2 v k. ú. Záhlinice. 

3/64/RM/2017 
Věcné břemeno na částech pozemků parc.  
č. 496/1, 397/1, 397/2, 546/2, 563, 668/2, 
618/2, 661 vše v k.ú. Hulín

Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na částech pozemků parc. č. 397/1,  
397/2, 496/1, 546/2, 563, 618/2, 661, 668/2 vše  
v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distribuce, 
a.s., České Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 
40.400 Kč + DPH, náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a pořízení geomet-
rického plánu.
 

4/64/RM/2017 
Věcné břemeno na části pozemku parc.  
č. 4892 v k.ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
zřízení věcného břemene dle smlouvy o smlou- 
vě budoucí na části pozemku parc. č. 4892  
v k. ú. Hulín společnosti E.ON Distribuce,  
a. s., České Budějovice, IČ: 28085400 za cenu 
1.000 Kč + DPH, náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí a pořízení geomet-
rického plánu. 

5/64/RM/2017 
Ukončení nájmu nebytových prostor budovy 
bez č.p. na části pozemku parc. č. 2718/1 v k. 
ú. Hulín
Rada města Hulína schvaluje
ukončení nájmu nebytových prostor budo-
vy bez č. p. na části pozemku parc. č. 2718/1  
v k. ú. Hulín na žádost nájemce p. XXX XXX, 
bytem XXX XXX Hulín, dohodou ke dni 30. 
11. 2017 s tím, že veškeré závazky vůči městu 
Hulín budou současně nájemcem vyrovnány, 
nebo smluvně zajištěny.

6/64/RM/2017 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při 
tvorbě, aktualizaci a správě digitální technic-
ké mapy obce
Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o spolupráci při 
tvorbě, aktualizaci a správě digitální technic-
ké mapy obce.

7/64/RM/2017 
Návrhy na vyčlenění fi-
nančních prostředků z roz- 
počtu města
Rada města Hulína bere 
na vědomí
návrhy zastupitelů města  
Hulína za Sdružení nestra- 
níků, ANO 2011 a KDU-ČSL  
na vyčlenění finančních 
prostředků z rozpočtu mě- 
sta na rok 2018.

8/64/RM/2017 
Oznámení o chodu školní družiny v době 
podzimních prázdnin
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení o chodu školní družiny v době 
podzimních prázdnin t. j. v době od 26. 10.  
do 27. 10. 2017.

9/64/RM/2017 
Zápis z 8. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína
Rada města Hulína bere na vědomí
zápis z 8. zasedání Komise pro oblast výstav-
by a rozvoje města Hulína, které se uskutečni-
lo dne 22. 08. 2017.

10/64/RM/2017 
Schválení Smlouvy č. 324/B1/2017o poskyt-
nutí finančních prostředků z rozpočtu Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2017
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy č. 324/B1/2017 o poskytnu-
tí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 s po- 
skytovatelem Státním fondem dopravní infra-
struktury, IČ: 70856508, se sídlem Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9 ve výši 2.819.000,00 Kč 
vč. DPH na financování akce „Rekonstrukce 
chodníku podél I/55 v Hulíně - 1. etapa“    

11/64/RM/2017 
Schválení Smlouvy a závazek k uzavře-
ní smlouvy budoucí o zřízení služebnosti  
č. 2017-004784
Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy a závazek k uzavře-
ní smlouvy budoucí o zřízení služebnosti  
č. 2017-004784 se společností Vodovody a ka- 
nalizace Kroměříž, a.s., IČ: 49451871, se síd-
lem Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž.

Petr Polák v. r.  
místostarosta města Hulína

Ing. Jiří Schaffer v. r.  
člen rady města

INFORMAČNÍ CENTRUM HULÍN

POZVÁNKA NA AKADEMII 3. VĚKU



6

Hulíňan

MATEŘSKÁ ŠKOLA Mateřská škola Hulín

Čas se pomalu přesunul na podzimní měsíc 
říjen. Také v tomto měsíci jsme se snažili děti 
obohatit o mnoho všedních, ale také v mnoha 
případech nestandartních zážitků a činností. 
Adaptace nových dětí je již pozvolna zdárně 
ukončená, a tak jsme mohli mimo každoden-
ních výchovných a vzdělávacích činností s dět-
mi oslavit například Den stromů, uskutečnit  
s předškoláky návštěvu a ochutnávkou v moš-
tárně Hulín, vyrazit na Eko vycházky, kde jsme 
vnímali krásy podzimní přírody, prožít „Čer-
vený den“, navštívit Městskou knihovnu Hulín, 
oslavit „Den s hračkou“ a také uskutečnit naši 
již tradiční Drakiádu. 

Tato akce se uskutečnila v krásném, babím 
létem prohřátém odpoledním čase. Tomuto 
odpoledni jsme věnovali velkou spoustu pří-
prav a času. Společně s dětmi jsme vykrajova-
li, upekli a následně nazdobili perníčky ve tva-
ru draka. Někteří takto měli možnost poprvé 
vyzkoušet válení těsta, vykrajování a zdobení 
perníčků. Dále jsme připravili pro každého 
účastníka diplom - vždyť přece není důležité 
vyhrát, ale zúčastnit se… Nachystali jsme pro 
děti úkoly s odměnami za jejich splnění a také 
připravili ohniště k opékání špekáčků. Již tra-

dičně proběhla akce na „Podstávku“ a všichni 
jsme si ji patřičně užili. Děti měly možnost 
vyzkoušet aktivity jako je skládání papíro-
vých mašliček a jejich připevňování drako-
vi na ocásek, prolézání ve strachovém pytli, 
závodění v pytli, nechyběla ani ochutnávka 
pečené brambory u pece, kterou letos připra-
vila babička, nikoli ježibaba. U ohně si děti  

s rodiči a paní učitelkami opékaly špekáčky  
a na poli probíhalo pouštění draků, což za-
stala většina tatínků s velkým nadšením.  
Na konci celého odpoledne děti dostaly od svých  
paní učitelek diplom a zabalený perníček. 

Těšíme se na další společná odpoledne, 
která jsou už za dveřmi. 

zapsala Petra Čubová, učitelka MŠ Hulín

Podzim v Mateřské škole v Záhlinicích

Konec září by se neobešel bez tradičního 
„Štrúdlování“, které bývá spojeno s třídní schůz-
kou s paní ředitelkou Bc. Andreou Hradilovou. 

Děti rozhodně nebyly pasivními sledovateli 
a zcela aktivně a samostatně se chopily práce. 
Štrúdlíky jim nedělaly problém a zkušeně je  
s pomocí rodičů připravily tak, že vypada-
ly nejen lákavě, ale také po upečení výborně 
chutnaly. Po práci jsme si zazpívali písničky  
o jablíčcích a pak šli na školní zahradu, kde 
jsme si po dobu třídních schůzek ještě hráli. 

Rodiče byli informováni o všem důležitém 
a nyní se už jen můžeme těšit na další společ-
né aktivity a spolupráci.

Všechny děti, a nejen ony, jistě dobře znají 
vysoký komín v Záhlinicích a prostor kolem 
pivovaru, kde se nejednou uskutečnily růz-
né společenské akce. Uvnitř velké budovy byl 
však málokdo z nás, a jelikož jsme byli zvědaví, 
jak to vevnitř vypadá a na čem se tam pracu-
je, nebylo jiného řešení, než se tam jít podívat. 

A tak jsme se tedy v pondělí dne 2. října 2017 
vydali do záhlinického pivovaru, kde nás přiví-
tal pan majitel, který nás provedl po staletých, 
avšak zrekonstruovaných prostorách, a všech-
no trpělivě vysvětlil. Děti se tak mohly sezná-
mit s výrobou místního piva a v malém muzeu 
také s předměty, které se dříve používaly, a se 
zajímavými fotografiemi. Dětem se exkurze 
velmi líbila a obohatila je o nové poznatky. 

Průběžně se s dětmi seznamujeme s krásami 
podzimní přírody a s různými přírodninami, 
které využíváme při různých činnostech. Ve stře-
du 4. října za námi přišli rodiče Davídka Čajky 
a přinesli s sebou košík kaštanů, ze kterých jeho 
tatínek zhotovoval různá zvířátka. Děti s velkým 
zaujetím sledovaly, jak mu šla práce od ruky,  
a hádaly, jaké zvířátko to je. Paní Čajková vytvá-
řela z kaštanů ob-
rázky a děti mě- 
ly radost,  když 
uhádly, co to je. 

Také jsme si s kaštánky zahráli početní 
hry. Největším zážitkem bylo vytváření je-
žečka. Paní Čajková děti odměnila drobným 
dárkem a sladkostmi. Bylo to velmi příjemné 
odpoledne, které proběhlo v tvůrčí atmosféře 
plné pohody a spokojenosti.

Ve středu 11. října se uskutečnila drakiáda 
v prostoru před pivovarem. Počasí nám přálo 
a draci se díky šikovným rodičům a prarodi-
čům vesele proháněli po obloze. 

O úspěch celé akce se velmi zasloužili dobro-
volní hasiči ze Záhlinic, kteří pro děti připravili 
ukázku práce hasičů a soutěže pro děti, ale také 
občerstvení a sladké odměny. Touto cestou jim 
děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

Eva Doleželová, Dagmar Buková,  
učitelky MŠ Záhlinice

POZVÁNKA ZUŠ HULÍN

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE



7

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Nultá lekce tanečních

Pozvánka

Ve třetím zářijovém týdnu navštívili žáci 1. stupně interaktivní show Ziggyho Horvátha  
o společenském chování a slušnosti obecně nazvanou „Nultá lekce tanečních“. 

Program byl zaměřen na dodržování základních pravidel slušného chování. Děti se naučily, 
jak vyzvat partnera k tanci, zvolit vhodný úchop, ale i odmítnout neomalence či sám se vy-
rovnat s odmítnutím. V průběhu programu si děti zasoutěžily, zazpívaly i zatančily a dle jejich 
vyjádření byly z programu velmi nadšené.

Andrea Bublová, učitelka ZŠ Hulín

Minivolejbalová liga

V tomto školním roce se naše škola zapoji-
la do školské minivolejbalové ligy-MINIVO-
LEJBAL V BARVÁCH. Minivolejbal je variací 
šestkového volejbalu, zjednodušuje a upra-
vuje pravidla tak, aby tuto hru zvládly i děti 
prvního stupně základní školy. Dvě družstva 
složená z děvčat a chlapců 4. ročníku vyrazila 
plna očekávání do sportovní haly v Kojetí-
ně. V průběhu dopoledne zde děti odehrály 
6 zápasů. Ve velmi silné konkurenci z ostat-
ních škol se nám sice nepodařilo „dostat na 
bednu“, ale zato jsme si to skvěle užili a získali 
nové zkušenosti.

Andrea Bublová, učitelka ZŠ Hulín

Soutěž „Kůň a já“

Zemský hřebčinec Tlumačov vyhlásil v loňském škol-
ním roce 2016/2017 výtvarnou soutěž na téma „Kůň a já“.  
Z naší školy jsme odeslali několik velmi pěkných obrázků 
od žáků 6. - 9. tříd a jejich práce měly veliký úspěch. 

1. místo obsadila Markéta Vávrová z 6. A, 2. místo Hana 
Tomášková z 9. C a 3. místo Ondřej Vyvlečka z 9. A. 

Všem žákům gratulujeme.

 Martina Morócová, učitelka ZŠ Hulín

Připravujeme na listopad:

•	 Zahájení plaveckého výcviku 
3. a 4. tříd 22. 11.

•	 Třídní schůzky 23. 11.

•	 Sběr papíru 29. 11.

INZERCE



8

Hulíňan

Společné setkání 7. B a 2. C

Jedno říjnové dopoledne se sešli druháčci 
společně s velkými sedmáky a pracovali na 
EVVO projektu o kaktusech. Ve skupinkách 
jsme vyráběli „čtenářský kaktus“. Zatím se 
kaktusy zelenají, ale postupně nám vykve-
tou. Každý kvítek – jedna přečtená kniha. 
K práci paní učitelky připravily pohoštění. 
Ochutnávku čaje a džusu s příchutí mexic-

kého kaktusu – opuncie. Mňam, to byla pře-
kvapivá laskomina. Setkání bylo završeno 
zábavným focením v mexickém stylu - som-
brero a ukulele. Příště se těšíme na objevo-
vání aloe a návštěvu v Kaktus centru u nás  
v Hulíně. Zpráva k vám určitě dorazí.

Vaši druháci a sedmáci!

Čtenářský klub na ZŠ HulínDen s Václavem

Ve středu 27. 9. 2017 před státním svátkem si třeťáci opět zavzpomí-
nali na svatého Václava. Něco málo se již o patronovi české země dozvě-
děli v minulém roce a v tom letošním si své vědomosti rozšířili. Zábav-
nou formou doplnili text o jeho životě, luštili křížovky, rébusy, počítali, 
přečetli si komiks, vybarvili omalovánku. V závěru dne si také vyrobili 
prostorovou figurku Václava na koni. Den se nám vydařil a všem se líbil.

Podhorská Z., Grentková I., učitelky ZŠ Hulín

INZERCE



9

Hulíňan

Adaptační pobyt třídy 6. B

Již se stalo tradicí, že žáci šestých ročníků 
absolvují vždy na začátku školního roku na 
druhém stupni společný pobyt mimo školu i 
domov. Cílem tohoto pobytu je „sžít se“ s no-
vým třídním učitelem i ostatními spolužáky, 
upevnit vzájemné vztahy a nastavit pravidla 
společné práce kolektivu až do deváté třídy.

Letos vyjeli žáci 6. B s pí učitelkou J. Soko-
lovou na Rusavu. 

Pobyt, který perfektně zajistila a progra-

mově „vybavila“ školní metodička prevence 
Mgr. M. Kovářová, si pořádně užili. Účastnili 
se spousty her a soutěží, absolvovali vycházky 
v přírodě, pracovali se školním psychologem 
PhDr. Pavlem Čapkou, kreslili a sportovali, 
vytvářeli znak a pravidla třídy, zpívali na spo-
lečenském večeru, báli se a svou odvahu otes-
tovali při zkoušce odvahy. V osobním volnu 
pak odpočívali, poslouchali hudbu, „mobilo-
vali“ s rodiči, zkrátka relaxovali.

Pobyt nám zpříjemnilo i bezvadné uby-
tování, výborná strava (5x denně) a milý  
a ochotný personál hotelu Rusava.

Podle spokojených tvářiček šesťáků mohu 
konstatovat, že se „adapťák“ i přes deštivé 
počasí vydařil a splnil svůj účel. Doufám, že 
nám optimismus, kamarádství a spolupráce 
vydrží až do devátého ročníku.

Jaromíra Sokolová,  
třídní učitelka 6. B

Adaptační kurz na Rusavě 2017 očima Karolíny Kučerové

Den první:
Sešli jsme se všichni u kašny na hulínském 

náměstí. Jakmile si paní učitelka Sokolová vy-
brala kartičky pojištěnce a prohlášení o bez- 
infekčnosti, přemístili jsme se na autobuso-
vou zastávku.

Nastoupili jsme do autobusu společnos-
ti Krodos – směr Holešov. V Holešově jsme 
čekali na přestup – cíl Rusava. V autobuse se 
vůbec nic nedělo, svítilo sluníčko a krajina 
působila optimisticky. Cesta rychle ubíhala, 
až autobus zastavil v cíli, u značky RUSAVA.

Tam jsme všichni šťastně vystoupili a vy-
kročili vstříc dobrodružství. Paní učitelky zde 
získaly posilu v osobě pana učitele Ondry,  
který nás dovedl až k vysněnému hotelu  
v lese.

V hotelu jsme dostali vlastní pokoje, kde 
nastalo testování postelí. Hurá, konečně jsme 
tady!!! Když jsme si vyskládali věci z batohů, 
šli jsme se podívat na klubovnu. Byla to mod-
ře vymalovaná místnost. Tady jsme si povída-
li a vytvářeli kolíky na barometr nálady.

Pak jsme šli na oběd do hotelu Rusava č. 1 

a po něm nás čekal výšlap. Šli jsme lesem až 
do střediska Jestřabí a cestou jsme hráli hru 
BOMBA (ve které nemám šanci uspět, pro-
tože jsem nepřehlédnutelná i ve tmě). V cíli 
jsme se točili na kolotoči a hráli hru poznání.

Před večeří jsme ještě venku kreslili obráz-
ky o sobě. Večer se pak konala jejich výstava  
s občerstvením, na které jsme si i zazpívali.
Den druhý:

Budíček! Po snídani jsme se účastnili 
sportovního klání, pak setkání v klubovně 
s panem psychologem. Rozdělili jsme se na 
týmy, které hledaly věci na A a S. Taky jsme 
psali jména a k nim vymýšleli jména přídav-
ná. Opět oběd a následné osobní volno.

Odpoledne hra o Fair play, deštivá vycház-
ka do vesnice Rusava a testík na terase Čeche-
ru. K večeru jsme se sešli zase v klubovně a 
vytvářeli jsme erb – znak třídy. Napřed to 
moc nešlo, ale pak jsme se za pomocí naší 
paní učitelky dohodli a vytvořili jsme krásný 
znak, který symbolizuje náš kolektiv. Bude vi-
set ve třídě až do devítky. 

Také nás navštívila paní ředitelka H. Fuk-
sová a paní zástupkyně I. Janů. Moc se jim 
naše práce líbila a přinesly nám sladkosti. 

Po večeři jsme ještě společně pracovali na pra- 
vidlech třídy. Dohodli jsme se na dvanácti a všich- 
ni museli svým podpisem stvrdit, že je budou 
dodržovat. Tento podpis ale probíhal formou 
stezky odvahy, kde u svíčky byl papír, na kte-
rý se všichni podepsali červeným fixem. Kdo 
by stezku nezvládl, podepsal by se pak modře,  
ale nakonec se všichni překonali a papír pode-
psali červenou. Chodili jsme po jednom. Najed-
nou jsem přišla na řadu. Po cestě bylo slyšet šus-
tění větví. Vtom svíčka zhasla. Praskla větvička 

a znenadání tu stál pan učitel a znovu ji zapálil. 
Pak jsem se vrátila do hotelu. Chvíli potom jsme 
si ještě o stezce odvahy mezi sebou vyprávěli. 
Tento den skončil dobře, rychle jsem usnula.
Den třetí:

Ráno jsme vstávali později. Po snídani na-
stalo velké balení, což nebylo vůbec jednodu-
ché, protože věci zázračně přibývají a z jednoho 
batohu jsou rázem dva. Když jsme byli sbaleni, 
pokoje jakž takž uklizeny a povlečení vysvleče-
no, šli jsme naposledy do klubovny, kde jsme 
náš pobyt zhodnotili, a paní učitelky rozdaly 
odměny. Každý dostal nějakou sladkost.

Potom rychle z kopce dolů, směr auto-
busová zastávka Rusava, přestup v Hlinsku a 
příjezd do Hulína. Tam nám pan školník roz-
dal batohy, které přivezl z Rusavy (abychom 
se s nimi netahali při cestě autobusem) a roz-
loučili jsme se hlasitým pokřikem.

Adapťák se mi moc líbil, škoda, že není 
každý rok.

napsala žákyně 6. B třídy  
 Karolína Kučerová

Říjnový sběr papíru

4. 10. 2017 se opět uskutečnil sběr papíru. 
Počasí přálo všem sběračům, nepršelo, i když 
půda z předešlého dne byla nasáklá vodou  
a trávník v okolí pavilonu byl rozježděn koly 
aut, která přivážela a odvážela desítky a stov-
ky kilogramů papíru, asi 13 000 kg.

Velká pochvala a dík za vydatnou pomoc 
při výběru papíru patří páťákům L. Kaňové, 
J. Foltýnovi, L. Vyvlečkovi, Š. Juřicovi a sed-
mákům M. Vávrové, L. Spurné, T. Kaňovi  
a T. Zimmermannovi, kteří papírem zaplnili 
3 kontejnery.

Příští sběr papíru se uskuteční 29. 11. 
2017.

Zuzana Podhorská, Hana Škopíková,  
učitelky ZŠ Hulín



10

Hulíňan

ŠKOLNÍ DRUŽINA I v sychravé dny plníme dětem sny

Třebaže za okny jsou listopadové mlhy a sy-
chravé počasí leze pod kabát, ve školní družině 
panuje stále teplo. Hřeje nás příjemně vyzdobe-
né prostředí budovy, herny, ale i radost, že vět-
šina z nás je zdravá – bez rýmy, kašle či chřipky. 
Jako prevenci pro všechny kluky a holky jsme 
totiž připravili projektové dny „Ovocný týden“. 
Vyprávěním, ochutnávkou ovoce, modelová-
ním z plastelíny, návštěvou v moštárně si každý 
uvědomil, jak důležité je zařazení ovoce a zele-
niny do zdravého a správného jídelníčku.

Pochmurných dnů jsme využili též k ná-
vštěvě knihovny. Ať již poutavé, zábavné,  
ale zároveň poučné besedy s paní knihovnicí 
Jaruškou či malé hulínské družinkové kino – 

odpoledne prožité v budově knihovny je pro 
děti vždy nejen přitažlivé, ale vedeme tak nej-
menší k zlepšení čtenářské gramotnosti.

Nejmenší školáci rovněž navštívili kamará-
dy ve Středisku volného času. Nejenže si spo- 
lečně přiblížili tradice a zvyky Halloweenu, ale 
vyrobili si i malý zápich do květináče, který jim 
bude určitě netradiční odpoledne připomínat. 

Tak i tak, každý správný zahradník se na pod- 
zim loučí se svou zahradou – stejně tak jsme 
uklízeli my v ŠD naši zahrádku k zimnímu spán-
ku. Nejdříve stromům, travičce, průlezkám, pís-
kovišti patřila všechna dětská říkadla a písničky. 
Poté pestrobarevnými, dětmi vyrobenými pa-
pírovými klíči, jsme pomyslně vše zamkli. De-

finitivně jsme tak ukolébali k spánku sluneční 
paprsky a přivítali podzim, který vyzval k tanci 
všechny dráčky. Větrných dnů jsme využili  
k Drakiádě. Draky různých barev a tvarů, kteří 
se vznášeli v oblacích, doprovázel dětský smích  
i radost – jen ohníček a dým bramborových 
natí chyběl... Jako bychom se my dospělí vrátili 
někam do vzpomínek dávného dětství.

Zlaté, deštěm promočené listí při chůzi 
šustí pod nohama, padající mlha a šero brzy 
mění den v podvečer... Dušičkový čas každé-
ho vede k lidským srdcím, na které nám zbyly 
jen vzpomínky.

za tým vychovatelek ŠD
Eva Formánková

STŘEDISKO  
VOLNÉHO ČASU Drakiáda

INZERCEPozvánka do SVČ

V pátek 13. 10. 2017 se konala na Podstáv-
ku v Hulíně DRAKIÁDA. 

Počasí nám přálo, vítr foukal správným 
směrem, a tak jsme mohli vyslat 

k nebi draky. 
Děkujeme všem účast-

níkům za podporu a těší-
me se, že pro příští rok se 

nás sejde ještě víc.
Lucie Žourková 

pedagog volného času  
SVČ Hulín

Dílničky pro Družinu ZŠ

V pátek 20. 10. 2017 Středisko volného 
času navštívily děti z Družiny ZŠ, aby si vy-
robily Halloweenského netopýra a pohrály 
si s dětmi z Klubíčka. Děkujeme za návštěvu  
a těšíme se na další společná setkání.

Lucie Žourková 
pedagog volného času SVČ Hulín



11

Hulíňan

K naší knihovně už neodmyslitelně patří 
k ukončení Týdnu knihoven Světýlkový prů-
vod. I když bylo letos počasí velmi nevlíd-
né, celý den propršelo, sešlo se nás na dvoře 
MěK Hulín více jak 320. Velké poděkování za 
spolupráci patří SDH Hulín, SVČ Hulín a v 
neposlední radě našim dobrovolnicím Hance  
a Hance Pořickým. 

Děkujeme také za skvě-
lé vystoupení skupině 
ARDOR VIRIDIS s je-
jich ohnivou a světelnou 
show.

Text: J. Zakravačová,  
vedoucí  

Městské knihovny v Hulíně 
Foto: L. Polišenská

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Světýlkový průvod 
2017

Přivítání prvňáčků v knihovně

Dnes nás v knihovně navštívili žáci prvních tříd základní školy, aby si prohlédli naši knihovnu a aby zároveň prokázali, že již poznají některá 
písmenka. V přítomnosti dvou pohádkových postav - Macha a Šebestové - děti plnily různé úkoly. Obzvlášť šikovné byly při vymýšlení slov, 
která začínala na písmeno „M“, a to dokonce takových jako mikrofon, muffin, modrásek, makovice nebo maškaráda. Povedlo se jim vymyslet 
přes padesát slov! Prvňáčkům přejeme mnoho úspěchů v tomto školním roce a těšíme se na ně v dětském oddělení naší knihovny.

J. Zakravačová, vedoucí Městské knihovny v Hulíně

Prodejní výstava - Podzimní kreace

V týdnu od 16. do 20. října proběhla v Městské knihovně v Hulíně prodejní výstava  
výrobků tréninkové terapeutické dílny DZP Zborovice s názvem PODZIMNÍ KREACE.

INZERCE



12

Hulíňan

MUZEUM HRAČEK

Ve středu 18. ledna 2017  bylo ve staré ško-
le v Hulíně otevřeno Muzeum (nejen) hraček.

Najdete zde (nejen) hračky z 20. století 
(40. - 80. léta), ale také kočárky pro panenky, 
peřinky, zavinovačky, postýlky malé či velké, 
dětské retro oblečení i oblečení pro dospělé. 
Ve sbírce najdete také různé sběratelské před-
měty, nábytek atd. Součástí sbírky jsou velké 
kočárky pro děti zn. Liberta, Hoko, Štegner, 
Zekiva, Walter, Strong atd.

Díky dobrým kamarádům či lidem z Hu-
lína a okolí se naše sbírka rozrostla o spous-
tu krásných hraček, kočárků a sběratelských 
předmětů atd. Moc jim všem děkuji.

Novinkou je, že od května 2017 naše mu-
zeum otevřelo i druhou výstavní místnost.  
V jedné části najdete spoustu krásných hraček, 
her a sběratelských předmětů, také kočárky jak 
pro maminky, tak pro děti. Co je velmi zajímavé 
a kde nejeden návštěvník zavzpomíná, je škol-
ní koutek se starou katedrou, lavicemi s kala- 
mářem, starými učebnicemi, kde nejstarší je z ro- 
ku 1913, atd. Tato část expozice je věnována pa-
mátce staré školy, ve které se muzeum nachází.

V druhé části Muzea pořádáme výstavu 
Pilotní a hasičské výstroje sběratele Miloslava 
Škopíka z Hulína. Tato výstava končí 9. 11. 2017 
a tímto chci všechny ještě pozvat a také podě-
kovat panu Škopíkovi za tuto unikátní výstavu. 

Již připravujeme druhou výstavu, o které 
budeme brzy informovat přes naše stránky  
na Facebooku.

Jsem ráda, že i v této době moderních ko-
čárků se najdou maminky, tatínci či babičky, 
kteří rádi se svými dětmi či bez dětí, třeba  
s reborn miminkem, s námi vyjedou ve sta-
rých retro kočárcích na různé akce, pořáda-
né našim muzeem. Proto bych chtěla oslovit 
maminky s dětmi cca do 15 měsíců, které by  
se chtěly příští rok účastnit našich akcí, aby se 
mi přihlásily, nebo sledovaly naše stránky na 
Facebooku, kde na akce upozorňujeme.

Poslední společné vyjížďky s komentova-
ným výkladem 5/2017 Pravčiče – osvobození 
obce Pravčic, 1. 6. 2017 Dětský den Hulín, 8. 7.  
2017  Veterán srazu v Holešově. Naší poslední 
akcí byly Svatováclavské hody tady v Hulíně, 
kde nám vyjelo 18 retro kočárků.

Přijděte se k nám podívat do Muzea,  
i když jste mnozí u nás už byli. Máte poslední 
možnost vidět a slyšet komentovanou výstavu 
Pilotní a hasičské výstroje Miloslava Škopíka.

11. 11. 2017 bude mimořádně otevřeno 
od 13.00 - 16.00  s komentovanou prohlíd-
ku našeho muzea, se sníženým vstupným  
pro dospělé 25,- Kč a děti 15,- Kč.  

Chtěla bych oslovit veřejnost, zda by nám 
mohla darovat staré oblečení (50. - 80. léta), 
také hračky, kočárky, atd.

Každý si u nás našel kousek svého dětství 
a zavzpomínal si, jaké to bylo, když byl malý. 
Zavzpomínejte i vy na časy minulé.

Krásný zážitek vám přeje A. Miklasová

Otevírací doba Muzea:
Středa  15.00 - 17.30
Neděle  14.00 - 16.30    

FC Muzeum hraček Hulín
Tel.: 736 651 495

Beseda s Honzou  
Haderkou číslo 3

Třetí setkání s naším zlatým Honzou Ha-
derkou proběhlo v pohodové náladě. Honza 
přítomným přiblížil Světové hasičské a poli- 
cejní hry v Los Angeles, kterých se letos zú-
častnil a obhájil zde zlato. Největší radost měl 
Honza z návštěvy pana Prnky, který ve svém 
pokročilém věku přišel na přednášku a se za-
ujetím poslouchal poutavé vyprávění. Děku-
jeme za návštěvu  a přejeme sympatickému 
Honzovi hodně úspěchů a hlavně zdraví.

J. Zakravačová,  
vedoucí Městské knihovny v Hulíně

Pozvánka na přednášku v knihovně



13

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB Pozvánky na akce Kulturního klubu



14

Hulíňan

ROZHOVOR Jana Němcová

Jana Němcová je zakladatelkou a „srdcem“ 
MáTy Hulín (MÁTA = MÁma + TÁta) - místa 
pro rodinu, které působí při SVČ Hulín. V říj- 
nu MáTa oslavila první narozeniny, má za se-
bou kus práce a další plány před sebou…. 
Když se řekne MáTa a jeden rok, co si všech-
no představíš? Co tě napadne jako první?

Napadnou mě maminky, děti, nová přá-
telství, podpora, komunita. Také plodná spo-
lupráce se Střediskem volného času Hulín a 
podpora města Hulín, která je moc důležitá. 
No a  v neposlední řadě splnění snu a víra v 
to, že když člověk po něčem touží a nebojí se 
práce, dokáže vše, co si přeje. 
Jak bys veřejnosti představila MáTu?

MáTa funguje pod SVČ Hulín, já jsem 
vlastně takové její „srdce“, vymýšlím a realizuji 
program. MáTa je místem pro rodinu. Vznikla 
jako nápad, který se mi urodil v hlavě už před 
dlouhou dobou. Jako maminka na mateřské 
dovolené jsem vyhledávala aktivity pro ma-
minky s dětmi a jezdila do okolních měst do 
mateřských center. Přemýšlela jsem, jak něco 
podobného zrealizovat i v Hulíně. Dozvěděla 
jsem se o volných prostorech ve staré škole, 
zašla jsem za vedením města, které bylo nápa-
dem potěšeno, protože něco takového v našem 
městě chybělo. Slovo dalo slovo, a tak s pod-
porou SVČ vzniklo místo, kam mohou chodit 
maminky, tatínci, babičky s dětmi na besedy, 
workshopy, přednášky, volnou hernu… MáTa 
se během prvního roku své existence stala vy-
hledávaným místem nejen pro hulínské ma-
minky, ale i pro ženy z širokého okolí. Jezdí  
k nám ženy z Kroměříže, Zlína, okolních ves-
nic… Z toho mám velkou radost. 
Jak ses k této oblasti a myšlence vůbec dostala?

Nejprve mě osobně začalo oslovovat mnoho 
maminek, protože se jim líbil kontaktní přístup 
k mým dětem. Řadu z nich jsem ve volném čase 
učila vázat šátek pro miminko nebo poskytova-
la laktační poradenství. Když mi tyto „služby“ 
začaly zabírat většinu volného času, rozhodla 

jsem se udělat si lektorský kurz pro poradkyně 
nošení dětí a laktační poradkyně a své služby 
tak „zprofesionalizovat“. Následně jsem objíž-
děla s besedami, přednáškami, workshopy cen-
tra v okolí a přišlo mi líto, že to nedělám i tady  
v Hulíně. Zatoužila jsme po pevném zázemí, 
kde by bylo dobře mě i ženám s miminky a dět- 
mi. Volný prostor se našel ve staré škole, jak 
jsem již zmínila, a s pomocí města a Středis-
ka volného času se vše podařilo dát dohro-
mady. Překvapilo mě, kolik skvělých lidí se 
kolem MáTy začalo objevovat, kolik z nich 
bylo ochotno přidat ruku k dílu, věnovat třeba 
nábytek nebo hračky… A také jak velkou opo-
ru jsem našla ve své rodině. Díky všem těmto 
„maličkostem“ vzniknul prostor, do kterého se 
maminky a děti rády vrací. Velkou vyznamená-
ním pak je, když i ženy, které navštěvují dlou-
hodobě fungující mateřský centra v okolních 
městech řeknou, že v MáTě je jim opravdu dob-
ře. Pak vidím, že tahle práce prostě má smysl!
Co si myslíš o tom, že některé maminky  
na mateřské se cítí v ústraní nebo nevyužité?

Mateřství je krásná věc. Jsem moc ráda, že 
mně a mému manželovi osud dopřál dvě úžas-
né dcery. Jsou mými velkými učitelkami. Ale 
dospělý člověk patří mezi dospělé, a jakmile 
není mezi svými, tak může mít pocit, že jeho 
potenciál není využitý. Dnes žijeme hodně izo-
lovaně, ženy se mohou cítit samy, v denní ru-
tině a koloběhu péče o malé děti.  Dříve, když 
lidé žili ve velkých rodinách, jedna žena na-
vařila, druhá vyprala, třetí se postarala o děti, 
chlapi šli na pole… Jenže dnes, i přes veškeré 
technické vynálezy, nám chybí to hlavní – dal-
ší lidé. Muži mají stále své sociální role jisté,  
i když se stanou otci. U žen je to jiné – stane-li 
se žena matkou, ztratí na čas své zaměstnání, 
a tím i velkou část svých sociálních kontaktů. 
Je proto velmi důležité, aby ženy měly vzájem-
nou podporu ostatních žen, aby se mohly vy-
povídat z běžných starostí. Aby měly prostor 
pro sdílení. Je důležité, aby maminky aktivně 
vyhledávaly možnosti trávení smysluplně vy- 
užitého času pro sebe i děti. 
Co si myslíš o alternativní výchově, která je 
nyní moderní?

Nemám moc ráda pojem alternativní. Já to 
vnímám tak, že když se ženě narodí dítě, tak 
jako matka sama cítí, co je pro dítě dobré. Ma-
teřský instinkt je velmi intenzivní pud, kterým 
nás Matka Příroda vybavila tak, aby žena byla 
dobrou matkou. Kulturní tlaky okolí ale mohou 
být tak silné, že přestane vnímat svůj vnitřní 
hlas. Mnoho žen pak uvěří, že nedokážou utě-
šit své dítě, že jej nedokáží nakrmit svým mlé-

kem, že pro své dítě  
nejsou dost dobré… 
Vždycky si říkám, 
jak asi všechny stras- 
ti rodičovství řešili 
naši předci třeba 
před desetitisíci le- 
ty? Protože tam je ta  
podstata. Tehdy jsme  
jako lidstvo měli 
naše děti hodně u se- 
be, jinak by nepřeži- 
ly. A naše děti to oče- 
kávají i nyní. Nevní-
mám své mateřství 
jako alternativní. Dě- 
lám to, co vyhovuje 
mně, mému muži  
a našim dětem. Dítě 
potřebuje hranice,  

ale je důležité, aby těm hranicím rozumělo  
a aby chápalo, proč ty hranice jsou. Pak je 
nemá potřebu podlézt, obejít nebo přeskočit…  
Ale neplést si to s tím, že může dělat cokoliv.  
Je třeba respektovat i ostatní. Moje svoboda 
končí tam, kde začíná svoboda druhého.
Přemýšlíš někdy nad tím, že období, které 
aktuálně prožíváš, jednou skončí a ty pů-
jdeš dál? Nebo bys ráda, aby to jen pokračo-
valo a rozvíjelo se dál?

Nedávno jsem se nad tím zamyslela. Vedla 
jsem jeden seminář s podtitulem „Jak se vyrov-
nat s tím, že je to naposledy“. Tam jsme s ma- 
minkami řešily, jak si užít Teď a Tady! A to si 
myslím, že nám celkově strašně chybí vlast-
ně všem, že neustále spěcháme a hledáme 
to štěstí. Pořád si říkáme – „šťastný budu,  
až děti vyrostou, až pojedu na dovolenou,  
až mi skončí frmol v práci nebo až půjdu do 
důchodu.“ Pak najednou zjistíme, že nám ži-
vot protekl mezi prsty a nemáme nic. Mé ži-
votní krédo je „štěstí je cesta, ne cíl“ a je moc 
důležité užívat si to, co je teď. Je důležité najít 
si něco krásného. Opravdu je fajn si jen tak 
sednout k dětem a pozorovat je, nic neříkat  
a dívat se, jak si hrají. Štěstí lze nalézt v kaž-
dém okamžiku svého života.
Takže si myslíš, že budeš dále realizovat a roz- 
víjet MáTu?

Určitě bych se ráda vrátila i ke své původní 
profesi, na místní Základní uměleckou školu, 
kde jsem učila Literárně dramatický obor. 
Učit děti a hrát divadlo mě prostě baví. Ráda 
bych ale také rozvíjela to, co jsem začala,  
v MáTě jsem se našla a neumím si představit, 
že bych se jí zcela vzdala. Věřím, že vše půjde 
zkombinovat, protože kde je vůle, je i cesta. 
Během uplynulého roku v MáTě proběhlo 
přes 50 akcí určených zejména rodičům na 
rodičovské dovolené a jejich dětem. Každé 
úterý se koná velmi úspěšný kroužek SVČ 
Hulín pro maminky a děti na rodičovské do-
volené OSKÁREK. Nápadů na realizaci mám 
v hlavě mnoho, horší je to s časem… 
Co bys popřála čtenářům Hulíňanu?

Aby si dokázali užívat to, co je teď a tady. 
Aby našli odvahu žít život podle svého.  
A také, aby byli zdraví oni a ti, které milují.
Přejeme MáTě hodně dalších zdarů.  
Děkuji za rozhovor.

Zdeněk Štokman



15

Hulíňan

Počátek listopadu je obdobím, kdy více 
vzpomínáme na naše zemřelé. I sama pří-
roda nám symbolicky ukazuje konečnost 
života – padá listí, dny se krátí. V této pod-
zimní době je dobrým zvykem navštívit 
hroby našich předků a zesnulých přátel, oz-
dobit je květinami, rozsvítit svíci. 

Rodinná návštěva hřbitova přitom ani 
v pošmourném podzimním počasí nemusí 
být ponurou záležitostí, na kterou děti po 
zbytek roku vzpomínají se stísněnými poci-
ty. Naopak – soustřeďme se na naději a ra- 
dost. Rozvinuté květiny a zářící svíce jsou 
přece symboly vzkříšení a věčného života. 

Krásným momentem pro celou rodinu 
může být chvíle rozhovoru, kdy u hrobu ti 
starší zavzpomínají na pěkné situace, které 
prožili se zemřelými předky. Připomínejme 
si zapadlou rodinnou historii, vyprávějme 
dětem o generacích, které žily dávno před 
námi. Takové povídání a historky z minu-
losti přinášejí do rodiny pospolitost a cen- 
né vědomí, kam patříme. Když pak děti 
rozsvítí svíčku a do okolí se rozlije světlo 
z čerstvého plamene, je to symbol, že to 
světlo hoří i v nás, že odcházíme v radosti 
a obohaceni.

Zveme vás všechny, věřící i nevěřící: 
Přijďte k rodinným hrobům, zavzpomínejte 
na vaše zesnulé. A potom, budete-li chtít, se 
můžete připojit ke společné modlitbě, která 
se bude v době od 1. do 8. listopadu konat 
na hřbitově každý den vpodvečer.

 P. Jiří Kopřiva,  
hulínský farář

Asi nejednoho Hulíňáka (a nemusí to být 
jen dítko školou dosud nevzdělané) již na-
padla tato otázka, když si z nějakého důvodu 
všiml názvu některé ze třiadvaceti hulínských 
ulic, nesoucích něčí jméno. Dokonce si trou-
fám domnívat se, že ani všichni, kdož bydlí 
v některé takové ulici, neví, kdo byl ten, po 
kom ulice nese pojmenování. Samozřejmě 
nemám na mysli ty opravdu všeobecně zná-
mé osobnosti jako Antonín Dvořák či Bo-
žena Němcová. Jistě namítnete, že kdo chce, 
může si dotyčného „vygooglit“ na počítači. 
To samozřejmě může, koneckonců jsem tak 
postupoval i já, ale bezesporu je mezi čtenáři 
Hulíňanu, zejména těmi staršími, dost těch, 
kteří se tak nějak s počítačem a internetem 
moc nekamarádí. A tak nejen pro ně, ale i 
pro všechny ostatní, kteří nemají chuť či čas 
„brouzdat“ internetem, přináším v tomto a 
několika příštích číslech Hulíňanu minise-
riál o tom, kdo vlastně byl ten, po kterém je 
ta která ulice pojmenována. A aby se nikdo 
necítil ukřivděný, tak začnu hezky jako ve 
škole – od písmene „A“ (podle příjmení dané 
osobnosti). A budou zmíněni všichni – zná-
mí i neznámí, aby to někomu nebylo líto, a to 
včetně své podobizny.

Ještě malá technická douška – uvedené 
informace jsou z internetových pramenů, a 
pokud se vyskytne nějaká nesrovnalost, každý 
má možnost ji uvést na pravou míru; iniciativě 
se meze nekladou a pan šéfredaktor je vstřícný 
člověk. A teď již konečně začnu s těmi ulicemi.

ulice U Sv. Anny
Svatá Anna – se sv. Jáchymem byli údaj-

ně rodiče Panny Marie a tedy prarodiče Je-
žíše Krista. Je uváděna jako patronka matek 
a manželství, horníků, mlynářů, truhlářů, 
tkalců, krejčích, provazníků a čeledínů. Svá-

tek má 26. července. K tomuto datu se váží i 
některé pranostiky, z nichž asi nejznámější je 
„Svatá Anna – chladna z rána“.

ulice Petra Bezruče
Petr Bezruč (1867 – 1958) - literární pseudo- 

nym, pod kterým 
vystupoval český 
básník Vladimír 
Vašek. Jeho tvorba  
byla inspirována 
životem na Ostrav- 
sku. Asi nejzná-
mější je jeho bás- 
nická sbírka Slez-
ské písně a z ní 
básně Ostrava či 
Maryčka Magdo-
nova.

ulice Františka Kokeše
František Kokeš (1908 - 1943) - nadějný 

mladý stolařský mistr z Hulína, který si založil 
v Hulíně u nádra-
ží stolařský pod-
nik. V průběhu  
okupace byl jako 
odbojář a party-
zán - člen odbojo-
vé skupiny Zelený 
kádr zatčen pro 
nehlášení hleda- 
ného stolařského 
dělníka jménem 
Sýkora, uvězněn 
a zanedlouho po- 
té zemřel v Brně 
na následky bru-
tálních výslechů.

Pro úplnost je třeba uvést, že všechny in-
formace a podobizny osob byly nalezeny na 
veřejně přístupných internetových stránkách, 
a nejsou tím tedy nijak dotčena autorská prá-
va k nim. Zároveň chci poděkovat za poskyt-
nutí některých informací panu PhDr. Zdeň-
ku Fišerovi z Moravského zemského muzea  
v Brně.

A navštívíte-li webové stránky Městské 
knihovny Hulín, můžete se tam dočíst o 
mnohých dalších osobnostech, významných 
pro Hulín a jeho okolí. 

Takže na závěr tedy přeji Všem čtenářům 
Hulíňanu příjemné a bezpečné procházení 
našimi hulínskými ulicemi. Vždyť nyní již 
víte, kdo to byl, ten...

Ing. Ivo Káňa

KDO TO BYL, TEN...

•	u	Pravčic	se	zdržuje	vzácný	dravý	pták,	káně	bělochvostá?
•	veškerou	činnost,	nejen	na	zahrádce,	je	dobré	řídit	dle	fází	Měsíce?
•	česnek	se	výborně	uskladní	v	otevřených	nádobách,	na	stélkách,	palicemi	nahoru?
•	již	přilétli	první	havrani	polní?	
•	cibulky	tulipánů	jsou	jedlé?
•	naše	tělo	vyžaduje	denně	pití	čisté	vody,	ostatní	tekutiny	považuje	za	potraviny?
•	v	ČR	žije	místo	plánovaných	deseti	tisíc	až	pět	set	tisíc	divokých	prasat?
•	motýli	a	brouci	po	svém	vylíhnutí	již	nerostou?
•	brouci	střevlíci	nelétají?
•	pouhé	nedorozumění	může	zničit	letité	přátelství?

S úctou Váš Pavel K. Šálek, Český svaz ochránců přírody ZO VIA Hulín

VÍTE, ŽE... 

FARNOST HULÍN Vzpomínka na zemřelé

Společná modlitba za zemřelé se 
koná na hřbitově u hlavního kříže 
každý den od 1. do 8. listopadu, a to  
v 16.30 hodin. Pouze v neděli 5. listopa-
du se bude setkání konat už v 16 hodin 
a bude zahrnovat i kropení hrobů svě-
cenou vodou. 



16

Hulíňan

INZERCE

SPORT Závody v agility

Dne 23. září 2017 se v Záhlinicích konaly 
podzimní neoficiálních agility závody s ná-
zvem „Podzimní jumpingový speciál“. K této 
události byl využit areál fotbalového hřiště v 
Záhlinicích. Závody pořádal místní spolek 
Speedypaws, z. s. Na závodech startovalo 50 
týmů, čímž byla naplněna kapacita závodů. 
Závodníci byli rozděleni do tří kategorií, a to 
kategorie štěňat, začátečníků a pokročilých. V 
každé kategorii se běžely dva běhy. 

Z domácích se nejvíce dařilo Martině Za-
pletalové (kategorie pokročilých „L 1. běh“ 2. 

místo), Anetě Hrdličkové (kategorie štěňat „L 
součet“ 2. místo, kategorie pokročilých „L 2. 
běh“ 2. místo) a Petře Lochmannové (katego-
rie začátečníci „M 2. běh“ 3. místo, kategorie 
pokročilých „M 1. běh“ 2. místo). 

O krásné parkury se postarala rozhodčí 
celého závodu Hana Petrlová. I přes nepřízeň 
počasí byla atmosféra závodů skvělá. Po celou 
dobu závodů bylo možné navštívit bufet, nebo 
ochutnat pivo z místního Pivovaru Záhlinice. 

Na konci závodu proběhla tombola, kde 
čekaly ceny na každého závodníka. 

Za finanční podporu, sponzorské dary a ce- 
loroční podporu klubu děkujeme Zlínskému 
kraji, městu Hulín, Krmiva Hulín, STAZ, s.r.o., 
Záhlinický pivovar, Vitar, s.r.o., Nestlé, TJ So-
kol Záhlinice za poskytnutí areálu a dalším.

Pokračování těchto úspěšných závodu 
bude na jaře 2018. 

Bližší informace o konaných akcích nalez-
nete na www.speedypaws-agility.cz.

za Speedypaws, z.s.
Petra Lochmannová



17

Hulíňan

INZERCEOddíl judo Hulín  
sbíral další medaile

Oddíl judo SKM Výsluní Uherský Brod uspořádal 30. 9. 2017 
memoriál Ing. Miroslava Thoře. Turnaj byl určen pro benjaminky, 
mladší a starší žáky. Z hulínského oddílu judo se zúčastnilo celkem 
jedenáct závodníků a se čtyřmi zlatými medailemi se zařadili mezi 
nejúspěšnější oddíly.

V kategorii benjamínků vybojovali zlatou medaili závodníci z Hu- 
lína - Daniel Vlček, Tadeáš Bukový a Terezie Franeková. Stříbro vy-
bojoval Marek Rohleder a bronz Nela Buková.

V mladších žácích získal bronzovou medaili Jan Vydra. Ve starších 
žácích získal zlatou medaili Jakub Richter, stříbrnou Michal Franek  
a bronzovou Pavel Nesvadba a Matěj Kirilenko. S počtem deseti me-
dailí odjížděli z Uherského Brodu nadmíru spokojeni.

Dušan Horák

Jakub Richter vpravo

Kulturní pozvánky



18

Hulíňan

Odešla jsi všem, kdo rádi Tě měli, 
aniž by Tvé rty sbohem zašeptaly. 
Dny, týdny, měsíce a léta plynou, 

ale nikdo nezacelí tu ránu bolestivou.
Dne 16. listopadu 2017 vzpomeneme 

čtrnácté smutné výročí úmrtí naší drahé 
maminky a manželky, paní

ALEXANDRY DOLEŽELOVÉ 
rozené Rudolfové z Hulína

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Manžel Petr a dcera Alečka.

VZPOMÍNKA

Jak smutno bez tebe, 
jak dlouhý je nám čas. 

Jak rádi bychom tě spatřili 
A slyšeli tvůj hlas. 

Vzpomínky se stále hlavou honí, 
bolest v srdci zůstává, 

slzy v očích tě neprobudí 
a domov prázdný zůstává.

Dne 24. listopadu 2017 
vzpomeneme 4. smutné výročí

pana JANA BORTLA
S láskou vzpomíná manželka Jaroslava, dcera a syn s rodinami.

Co osud vzal, to nevrací, 
i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí, 
zapomenout nám nedovolí.

Dne 14. října 2017  
jsme si připomněli 10. smutné výročí,  

kdy nás navždy opustil

pan AUGUSTÝN BRÁZDIL
S úctou a láskou vzpomínají  

manželka Svatava,  
syn Pavel s rodinou a dcera Renáta.

Měla jsi nás ráda a chtěla jsi žít, 
Přišla zlá nemoc a musela jsi odejít.
Dne 3. září 2017 jsme vzpomněli  
9. výročí od úmrtí naší maminky,  

babičky, tchýně a sestry, paní 

ANNY SEGIŇOVÉ  
z Hulína.

3. října 2017 by se dožila 84 let. 
S láskou stále vzpomínají  

děti s rodinami a bratr Karel.

Jen svíčku hořící a rozkvetlou kytici 
ti na hrob můžeme dát 
a stále jen vzpomínat…

Dne 1. prosince vzpomeneme 
6. smutné výročí,  

kdy po těžké nemoci zemřel pan 

Ing. JIŘÍ KOHN z Hulína.
Stále vzpomínají manželka Jana,  

dcera Kamila s rodinou, bratr Miroslav  
s rodinou, rodina Juráškova,  

kamarádi, přátelé a spolupracovníci.

Nechtěl jsem odejít,  
tak moc jsem chtěl s vámi být. 
Jak zlomený kvítek jsem pad 

a nestačil už zavolat.  
Sbohem buďte, drazí, 

 odešel jsem, odkud se už nevrátím.
Dne 5. října 2017 jsme vzpomněli  
4. výročí od úmrtí mého manžela,  
tatínka, našeho tchána a dědečka,

pana JIŘÍHO POKOJE z Hulína
10. října 2017 by se dožil 63 let. 

S láskou stále vzpomínají manželka Eva a dcera Andrea, 
dcera Jana s rodinou, vnoučátka Zuza a Marek.

Očím ses ztratila, 
ale v srdcích zůstaneš navždy.

Dne 10. listopadu 2017 
uplynuly 2 roky ode dne, 

co nás navždy opustila paní 

BOŽENA PRNKOVÁ,  
rozená Olivová.

S láskou vzpomínají manžel, 
děti a vnučky s rodinami, 

pravnuci a pravnučky.

19. listopadu 2017 vzpomeneme 
nedožitých 90. narozenin  

naší maminky, babičky 

paní  
DRAHOMÍRY PROCHÁZKOVÉ

S láskou vzpomínají dcera  
a snacha s rodinami.

Za Tvoji lásku, maminko naše zlatá,  
za všechny Tvoje velké oběti,  

buď štědrou k Tobě ruka Boží svatá,  
toť poslední je vroucí přání od dětí.

Dne 13. listopadu 2017  
vzpomeneme 5. výročí úmrtí,  

kdy nás navždy opustila moje manželka, 
naše maminka a babička, paní 

DANA RAMPASOVÁ  
z Hulína.

Stále s láskou vzpomínají manžel Jiří 
a dcery Dana a Anna s rodinami. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 5. října 2017  
uplynulo 20 let od úmrtí 

pana
OLDŘICHA SKOPALA  

z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinami.



19

Hulíňan

Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce, 

očima drahýma se již nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš.

Dne 29. listopadu 2017  
vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí

pana 

JANA SKOUMALA.
Vzpomíná manželka,  

dcera Kateřina a Andrea s rodinami.

Dne 20. 10. 2017  
oslavila 85. narozeniny

paní 

MARIE MALOŠÍKOVÁ.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí a pohody  
přeje syn, dcera s rodinou  

a všichni spolubydlící z Havlíčkovy ulice.

František Zaoral  1943 
Miloslava Drobiszová  1933 
Zdeňka Švábeníková  1936 
Zdeněk Hradil  1951 
Petr Výstup  1936 
Miloš Rec  1949

OPUSTILI NÁS

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel,  
za ruce, které nám tolik pomáhaly. 

Děkujeme za to, že jsi byl, za každý den, 
který jsi s námi žil.

Dne 25. 11. 2017 uplyne dlouhých  
pět let od smrti našeho otce,  

dědečka, švagra, 

pana JANA VÁNI
Kdož jste ho znali,  

vzpomeňte na něho spolu s námi.
Syn Zdeněk s rodinou, syn Jan a švagrová.

Dne 1. října 2017 oslavil krásné životní 
jubileum 85 let můj milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček
pan 

JIŘÍ KADLČÍK.
Do dalších let hodně zdraví, štěstí a 

životního optimismu přeje manželka Eva, 
dcera Eva a celá rodina.

Děkujeme touto cestou všem,  
kteří doprovodili mého tátu 

pana JIŘÍHO STÁRKA  
z Hulína 

na jeho poslední cestě a svou účastí se 
snažili zmírnit naši bolest.  

Rovněž děkujeme všem sousedům  
a známým za květinové dary.

Syn s rodinou

PODĚKOVÁNÍ

INZERCE

VZPOMÍNKA

BLAHOPŘÁNÍ



20

Hulíňan

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 

Telefon redakce IC: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o. Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená, 
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 6. 11. 2017

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	cirkulárku.	Tel:	605	509	730.

•	 Ing.	 DOSTÁL	 –	 GEODET	 –	 HULÍN.		
Provádí	veškeré	zeměměřičské	práce	v	ob-	
lastech	katastru	nemovitostí	a	 stavební	
geodézie.	Tel.:	724	221	815.

•	 Léčitelství	a	bylinkářství.	Tel.:	606	051	026.		
Výklady	 z	 křišťálové	 koule	 a	 z	 karet,	
léčitelství	 a	 bylinkářství,	 poradenství.	
Tel.:	606	051	026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	praček,	myček,	sušiček	a	sporáků.	
ELEKTROSERVIS	Marek	Dolák.	

	 Tel.:	737	366	124.	PO	–	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
	 www.servis-dolak.g6.cz.
•	 Montáž	žaluzií,	sítí,	rolet,	parapetů	ven-
kovních	 i	 vnitřních,	 markýz.	 Volejte		
Rybenský	Hulín.	Tel.:	604	301	146.

•	 Prodám	75	ks	CDM	cihel	-	děrované,	leh-
čené,	rozměr	240x115x113	mm.	Původní	
cena	za	kus	6,50	Kč,	prodám	po	2,50	Kč.	
Pěkné,	nepoužité.	Tel.:	603	481	327.

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší	
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklam-
ní	 cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů	
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.:734	282	081.

•	 Prodám	 demižon	 5litrový	 cena	 110,-		
a	3litrový	cena	90,-	Kč.	Tel.:	739	009	813.

•	 Koupím	staré	nepotřebné	gumové	pískací		
hračky	a	chrastítka	i	řetězy	na	kočárek.	
Tel.:	739	009	813.

•	 Koupím	 levně	 starou	 televizi	 -	 černobílá	
TV	Orava	126	výroba	1968	-	69.	

	 Tel.:	739	009	813.

•	 Lektorka	 němčiny	 doučí	 začátečníky	 i	
pokročilé.	 Připravím	 na	 státní	 maturitu,	
mezinárodní	 zkoušky	 Goethe-Zertifikat	
B1	 nebo	 C1,	 příjímací	 zkoušky	 na	 VŠ,	
nabízím	 i	 konverzační	 hodiny.	 Poskytnu	
kvalitní	 materiály	 a	 individuální	 přístup.		
Tel.:	736	102473.

•	 Hledám	doučování	ruštiny	(pro	začáteční-
ka)	v	Hulíně.	Tel.:	732	133	657.

•	 V	Hulíně	hledám	ke	koupi	byt.	Balkon	vý-
hodou.	Tel.:	776	165	731.

•	 Koupím	chatu	nebo	chalupu	v	okolí	Hulí-
na,	se	zahrádkou.	Tel.:	737	730	312.

•	 Prodám	použitou	lednici	Whirlpool,	výška	
160	 cm	 včetně	mrazáku.	 Cena	 500,-	 Kč.	
Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	3	vstupenky	na	koncert	KOLLÁ-
ROVCI	do	Prahy	dne	19.	11.	2017.	Cena	
1	vstupenky	400,-	Kč.	Tel.:	733	771	402.	

•	 Mladá	moldavská	rodina	hledá	byt	k	pro-
nájmu	v	Hulíně	2+1	do	8.500,-	včetně	in-
kasa	měsíčně.	Tel.:	604	286	382.

•	 Prodám	starší	obyv.	sestavu	včetně	stolku	
na	TV	v	bílo-dřevěné	(borovice)	kombinaci.	
Š.	324	cm,	výška	210	cm.	Cena	3.000,-	Kč.		
Prodám	 prosklenou	 skříň	 (kuchyně).	
Š.	 74	 cm,	 v.	 187	 cm.	 Cena	 500,-	 Kč.		
Tel.:	775	724	703.

•	 Prodám	plechové	police	do	regálu.	30	ks	regá-
lových	plechových	polic	o	rozměru	93x65	cm.		
Silný	 plech,	 nosnost	 police	 100	 kg.		
Vhodné	 do	 dílny,	 skladu.	 Cena	 250,-	 Kč		
za	kus	nebo	6,5	tis.	za	všechny.	

•	 Prodám	plechové	kanystry	na	20	l	paliva.	
Od	benzínu.	Kus	za	100,-	Kč.	

•	 Prodám	 4	 ks	 jetých	 pneu	 Wintersport	
195/65	 R15	 91T,	 celoroční	 vzorek	M+S.	
Hloubka	 dezénu	 3,5	 -	 4	 mm.	 Vhodné		
pro	 Octavii.	 Cena	 za	 všechny	 400,-	 Kč.	
Tel.:	603	481	327.

•	 Přivýdělek	z	domova.		
www.primavydelek.cz.		
Tel.:	605	724	701.

•	 Prodám	konferenční	stolek	tm.	hnědé	barvy.	
Rozměry:	v.	45,	š.	125,	h.	75	cm.	

	 Tel.:	775	724	703.
•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.		
Tel.:	605	924	626.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

DÁREK K VÁNOCŮM

INZERCE


